

Nr 92.

Ankom till riksdagens kansli den 24 mars 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till Flintrännans fördjupning och förseende med fasta fyrar.

(1:a avd.)

Uti en inom första kammaren av herr *O. A. Nordborg* väckt motion (nr 149) har hemställts, att riksdagen ville för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 2,000,000 kronor för påbörjande av Flintrännans fördjupning och förseende med fasta fyrar.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet.

Utskottet vill erinra därom, att Sveriges allmänna sjöfartsförening, Sveriges redareförening och svenska hamnförbundet i gemensam skrivelse till Kungl. Maj:t den 25 maj 1938 hemställt, att Kungl. Maj:t måtte framlägga förslag till 1939 års riksdag om Flintrännans fördjupning och förseende med fasta fyrar. Ifrågavarande framställning har efter remisser tillstyrkts av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, kommerskollegium samt cheferna för försvarsstaben och marinen. Ärendet är emellertid icke ännu slutbehandlat av Kungl. Maj:t.

Såsom av motionären framhållits och av sakkunniga myndigheter bestyrkts är det nuvarande djupet i Flintrännan otillräckligt med hänsyn till sjöfartens nutida krav på vattendjup. Den under senare år allt starkare framträdande tendensen till större och mera djupgående tonnage medför, att behovet av en betryggande genomfartsled i Öresund på svenskt territorialvatten gör sig alltmera gällande. Ett fördjupande av Flintrännan synes utskottet utan tvivel vara av största betydelse för svensk handel och sjöfart.

Då emellertid, såsom ovan framhållits, här omhandlade ärende är föremål för Kungl. Maj:ts prövning, finner utskottet sig i avvaktan på Kungl. Maj:ts ståndpunktstagande icke böra för närvarande tillstyrka riksdagen att vidtaga åtgärder i av motionären angivet syfte.

Utskottet får alltså hemställa,

att motionen I: 149 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 24 mars 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 88.